ГЛАВА АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2023 г.                                                                                                 № 14

О внесении изменений в постановление главы Астыровского сельского поселения № 50 от 31.12.2015 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок
для обеспечения нужд Астыровского сельского поселения Горьковского
муниципального района Омской области, содержанию указанных актов
и обеспечению их исполнения»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 19.05.2015 г. № 479 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», протеста прокуратуры Горьковского муниципального района,  руководствуясь Уставом Астыровского сельского поселения Горьковского  муниципального района  Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Требования к порядку разработки и принятия правовых  актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их    исполнения № 50 от 30.12.2015 г., внести следующие изменения:
1) Пункт 7 Постановления  изложить в новой редакции:
«7. ОМС не позднее 30 рабочих дней со дня истечении срока, указанного в пункте 6 настоящих Требований, размещают в ЕИС в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений
2) Пункт 10 Постановления исключить.
3) Абзац первый Пункта 13 изложить в новой редакции:
«13. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоящихТребований, пересматриваются не реже одного раза в год до 01 июня текущего года.
4) Пункт 15 Постановления исключить.
5) Пункт 16 Постановления изложить в следующей редакции:
«16. ОМС, в течение 7 рабочих дней со дня  принятия правовых актов, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящих Требований, размещают эти правовые акты в установленном порядке в ЕИС.
6) Пункт 18 Постановления изложить в следующей редакции:
«18. Правовые акты заказчиков, утверждающие нормативные затраты, должны определять: а) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета; б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям работников и (или0 категориям должностей работников.
7) Пункт 20 Постановления изложить в следующей редакции:
«20. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика, его территориальных органов и (или) подведомственных ему организаций.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Горьковский вестник Астыровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Астыровского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за  выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Астыровского
сельского поселения                                                                              А.И.Усачев